

Nova Licitação valor sem realinhamento				VALOR REALINHADO				ITENS QUE DEVERÃO SER INCUIDOS, POIS ESTÃO DANIFICADOS(VANDALISMO)	
							base Jan//2013		
							ate Nov/2017		
							indice INCC		
							27,99%		
103.112,31									
Quantidades	VALORES R\$								
	No Período	No Período							
3,10	258,48	3,10	106,72	330,83					
	258,48								
2,00	1.062,58	2,00	680,00	1.360,00					
1,00	376,49	1,00	481,87	481,87					
4,00	1.285,88	4,00	411,45	1.645,80					
2,00	712,58	2,00	456,02	912,03					
	3.437,53								
15,10	73,99	15,10	6,27	94,70					
8,10	129,36	8,10	20,44	165,56					
10,00	125,90	10,00	16,11	161,14					
1,10	66,81	1,10	77,74	85,52					

VL. Contrato :				509.835,00	
VI Acumulado anterior:				406.722,69	
VI Acumulado atual				509.835,00	

Item	Discriminação	Un	Quant.	CONTRATO	
				P. Unit.	Valor
5	PAREDES E PAINÉIS				
5.5	Elemento vazado de concreto (50x50x10cm) anti-chuva assentados com argamassa (cimento e areia traço 1:3)	m²	148,10	83,38	12.348,58
					38.922,63
7	ESQUADRIAS				
7.1	Porta de madeira (1,00x2,10 m) com bufeira (1,00x0,80 m) - inclusive ferragens, conforme projeto de esquadrias	und	2,00	531,29	1.062,58
7.2	Porta de madeira (0,90x2,10 m) - inclusive ferragens, conforme projeto de esquadrias	und	1,00	376,49	376,49
7.3	Porta de madeira - Banheiros e Sanitários (0,60 m) completa inclusive targeta metálica	und	4,00	321,47	1.285,88
7.4	Porta de madeira - Banheiros e Sanitários (0,80 m) completa inclusive targeta metálica - WC PNE	und	2,00	356,29	712,58
					3.437,53
8	REVESTIMENTOS				
8.1	Chapisco c/ argamassa de cimento e areia s/ penetrar traço 1:3 esp.= 5mm p/ parede	m²	960,10	4,90	4.704,49
8.2	Emboço c/ argamassa de cimento e areia s/ penetrar, traço 1:7	m²	409,10	15,97	6.533,33
8.3	Reboco c/argamassa pré-fabricada, adesivo de alta resistência p/tinta epóxi esp= 5mm p/paredes	m²	551,00	12,59	6.937,09
8.5	Revestimento cerâmico de paredes PEI IV - cerâmica 10 x 10 cm - incl. rejunte - conforme projeto	m²	81,10	60,74	4.926,01

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO		VL. Contrato :		509.835,00	
		VI Acumulado anterior:		406.722,69	
		VI Acumulado atual		509.835,00	
Item	Discriminação	Un	Quant.	CONTRATO	
				P. Unit.	Valor
5	PAREDES E PAINÉIS				
5.5	Elemento vazado de concreto (50x50x10cm) anti-chuva assentados com argamassa (cimento e areia traço 1:3)	m²	148,10	83,38	12.348,58
					38.922,63
7	ESQUADRIAS				
7.1	Porta de madeira (1,00x2,10 m) com bandeira (1,00x0,80 m) - inclusive ferragens, conforme projeto de esquadrias	und	2,00	531,29	1.062,58
7.2	Porta de madeira (0,90x2,10 m) - inclusive ferragens, conforme projeto de esquadrias	und	1,00	376,49	376,49
7.3	Porta de madeira - Banheiros e Sanitários (0,60 m) completa inclusive targeta metálica	und	4,00	321,47	1.285,88
7.4	Porta de madeira - Banheiros e Sanitários (0,80 m) completa inclusive targeta metálica - WC PNE	und	2,00	356,29	712,58
					3.437,53

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO		VL. Contrato :		509.835,00	
		VI Acumulado anterior:		406.722,69	
		VI Acumulado atual		509.835,00	
Item	Discriminação	Un	Quant.	P. Unit.	Valor
		Un	Quant.	P. Unit.	Valor
9 PISOS					34.869,56
9.1	Lastro de brita graduada aplicada (esp.=6 cm)	m²	633,20	6,02	3.811,86
9.2	Piso em concreto armado com tela e juntas de dilatação (esp.=10cm)	m²	633,20	69,27	43.861,76
9.3	Piso em concreto simples despolado (esp.=5cm), inclusive contrapiso	m²	196,40	41,80	8.167,72
9.5	Piso cerâmico esmaltado PEI V - 33 x 33 cm - incl. rejunte - conforme projeto	m²	62,50	54,58	3.411,25
10 PINTURA					62.607,32
10.1	Aplicação de selador acrílico	m²	847,20	4,10	3.473,52
10.2	Demarcação de quadra com tinta acrílica	m	360,00	7,66	2.757,60
10.3	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica	m²	88,60	6,58	582,99
10.4	Esmalte sintético em estrutura de aço carbono 50 micra com revólver	m²	1.114,00	10,85	12.086,90
10.5	Pintura c/ primer epoxi em estrutura de aço carbono 25 micra com revólver	m²	1.114,00	6,91	7.697,74
10.6	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica	m²	847,20	12,15	10.293,48
10.7	Pintura de piso com tinta à base de resina epóxi	m²	480,00	18,62	8.937,60
10.8	Pintura em tinta PVA latex (02 demãos), inclusive emassamento	m²	476,00	9,58	4.560,08
11 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					50.389,91
11.8	Engate flexível plástico	un	10,00	4,74	47,40
11.9	Flange para caixa d'água 25 mm	un	3,00	4,00	12,00
11.10	Flange para caixa d'água 50 mm	un	2,00	9,85	19,70
11.11	Joelho 90º soldável 25 mm	un	11,00	0,55	6,05

103.112,31

VALORES R\$

No Período

396,06

63,20

380,46

7,70

486,96

33,20

2.299,76

88,66

2.943,47

20,00

836,00

53,50

1.070,00

167,50

53,50

8.961,22

12,50

682,25

69,86

873,21

4.198,48

847,20

3.473,52

5,25

4.445,76

360,00

2.757,60

9,80

3.529,45

88,60

582,99

8,42

746,17

1.114,00

12.086,90

13,89

15.470,02

1.114,00

7.697,74

8,84

9.852,34

847,20

10.293,48

15,55

13.174,63

480,00

8.937,60

23,83

11.439,23

476,00

4.560,08

12,26

5.836,45

50.389,91

10,00

47,40

6,07

50,67

3,00

5,12

15,36

2,00

12,61

25,21

11,00

6,05

0,70

7,74



OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO										base Jan//2013		
VL. Contrato :										ate Nov/2017		
VI Acumulado anterior:										indice INCC		
VI Acumulado atual										27,99%		
509.835,00												
406.722,69												
509.835,00												
Item	Discriminação	Un	Quant.	CONTRATO		Quantidades	VALORES R\$		2,00	587,87	1.175,74	1.283,07
				P. Unit.	Valor		No Período	No Período				
11.12	Joelho 90º soldável 32 mm	un	6,00	1,63	9,78	6,00	9,78	6,00	2,09	12,52		
11.13	Joelho 90º soldável 50 mm	un	8,00	3,86	30,88	8,00	30,88	8,00	4,94	39,52		
11.14	Joelho 90º soldável com bucha de latão - 20	un	2,00	4,35	8,70	2,00	8,70	2,00	5,57	11,14		
11.15	Joelho de redução 90º soldável 32 mm - 25	un	4,00	2,09	8,36	4,00	8,36	4,00	2,67	10,70		
11.16	Joelho de redução 90º soldável com bucha de latão - 25 mm - 4 1/2"	un	16,00	4,74	75,84	16,00	75,84	16,00	6,07	97,07		
11.17	Luva de redução soldável 40 mm - 32 mm	un	4,00	2,56	10,24	4,00	10,24	4,00	3,28	13,11		
11.18	Luva de redução soldável 50 mm - 20 mm	un	2,00	2,56	5,12	2,00	5,12	2,00	3,28	6,55		
11.19	Luva soldável 32 mm	un	4,00	1,14	4,56	4,00	4,56	4,00	1,46	5,84		
11.20	Luva soldável com rosca - 3/4"	un	8,00	1,09	8,72	8,00	8,72	8,00				
11.26	Tê 90º soldável - 25 mm	un	5,00	0,84	4,20	5,00	4,20	5,00	1,08	5,38		
11.27	Tê 90º soldável - 40 mm	un	8,00	6,43	51,44	8,00	51,44	8,00	8,23	65,84		
11.28	Tê 90º soldável - 50 mm	un	4,00	6,71	26,84	4,00	26,84	4,00	8,59	34,35		
11.29	Tê de redução 90º soldável 32 mm - 25 mm	un	4,00	4,31	17,24	4,00	17,24	4,00	5,52	22,07		
11.30	Tê de redução 90º soldável 50 mm - 40 mm	un	2,00	13,32	26,64	2,00	26,64	2,00	17,05	34,10		
11.31	Torneira cromada para lavatório 1/2"	un	8,00	29,24	233,92	8,00	233,92	8,00	37,42	299,39		
11.33	Tubo PVC rígido soldável - 20 mm	m	27,00	4,87	131,49	7,00	34,09	7,00	6,23	43,63		
11.35	Tubo PVC rígido soldável - 32 mm	m	28,00	10,16	284,48	4,00	40,64	4,00	13,00	52,02		
11.36	Tubo PVC rígido soldável - 40 mm	m	14,00	14,46	202,44	2,00	28,92	2,00	18,51	37,01		
11.37	Tubo PVC rígido soldável - 50 mm	m	36,00	17,12	616,32	6,00	102,72	6,00	21,91	131,47		
11.38	União soldável - 20 mm	un	6,00	4,58	27,48	6,00	27,48	6,00	5,86	35,17		
11.39	União soldável - 50 mm	un	2,00	21,35	42,70	2,00	42,70	2,00	27,33	54,65		
11.40	Vaso sanitário para deficientes físicos para válvula de descarga, em louça branca, com acessórios, inclusive assento, conjunto de fixação, anel de vedação, tubo PVC de ligação	un	2,00	459,31	918,62	2,00	918,62	2,00	587,87	1.175,74		
11.41	Vaso sanitário sifonado, para válvula de descarga, em louça branca, com acessórios, inclusive assento plástico, anel de vedação, tubo PVC de ligação	un	4,00	250,62	1.002,48	4,00	1.002,48	4,00	320,77	1.283,07		

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO														base Jan//2013		ate Nov/2017		indice INCC		27,99%	
VL. Contrato : 509.835,00																					
VI Acumulado anterior: 406.722,69																					
VI Acumulado atual 509.835,00																					
103.112,31																					
Quantidades														VALORES R\$							
No Período														No Período							
2.773,58																					
12 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS																					
12.1	Bucha de redução longa 50 mm - 40 mm	un	5,00	1,28	6,40	5,00	6,40	5,00	1,64	8,19											
12.2	Caixa de inspeção de esgoto sifonada	un	4,00	162,08	648,32	2,00	324,16	2,00	207,45	414,89											
12.3	Caixa sifonada (100x100x50 mm)	un	6,00	10,64	63,84	3,00	31,92	3,00	13,62	40,85											
12.4	Caixa sifonada (150x150x50 mm)	un	4,00	18,63	74,52	2,00	37,26	2,00	23,84	47,69											
12.5	Curva 90º curta - 40 mm	un	14,00	2,88	40,32	4,00	11,52	4,00	3,69	14,74											
12.6	Fossa séptica, em concreto armado, (d 2,50)	un	1,00	2.230,00	2.230,00	1,00	2.230,00	1,00	2.854,18	2.854,18											
12.7	Joelho 45º - 40 mm	un	3,00	3,80	11,40	3,00	11,40	3,00	4,86	14,59											
12.8	Joelho 45º -50 mm	un	6,00	5,78	34,68	2,00	11,56	2,00	7,40	14,80											
12.9	Joelho 90º - 100 mm	un	7,00	7,00	49,00	4,00	28,00	4,00	8,96	35,84											
12.10	Joelho 90º c/ anel p/ esgoto secundario 40	un	10,00	8,87	88,70	6,00	53,22	6,00	11,35	68,12											
12.12	Junção simples 100 mm - 50 mm	un	6,00	9,21	55,26	6,00	55,26	6,00	11,79	70,73											
12.13	Junção simples 50 mm - 50 mm	un	8,00	5,96	47,68	8,00	47,68	8,00	7,63	61,03											
12.14	Sifão de copo para pia e lavatório 1" - 1.1/2"	un	9,00	9,49	85,41	9,00	85,41	9,00	12,15	109,32											
12.15	Sumidouro em alvenaria (d 2,30 x h 6,00)	un	1,00	1.405,88	1.405,88	1,00	1.405,88	1,00	1.799,39	1.799,39											
12.16	Tê sanitário 100 mm - 50 mm	un	1,00	11,37	11,37	1,00	11,37	1,00	14,55	14,55											
12.17	Tubo PVC ponta e bolsa c/ virola - 50 mm	m	3,00	13,23	39,69	3,00	39,69	3,00	16,93	50,80											
12.18	Tubo rígido c/ ponta lisa 100 mm	m	35,00	27,20	952,00	35,00	952,00	35,00	34,81	1.218,46											
12.19	Tubo rígido c/ ponta lisa 40 mm	m	20,00	8,92	178,40	20,00	178,40	20,00	11,42	228,33											
12.20	Tubo rígido c/ ponta lisa 50 mm	m	17,00	16,60	282,20	17,00	282,20	17,00	21,25	361,19											
12.21	Válvula para lavatório e tamque 1"	un	9,00	6,66	59,94	9,00	59,94	9,00	8,52	76,72											
						6.443,31															
13 DRENAGEM PLUVIAL																					
13.1	Calha em chapa de aço galvanizado nº 24	m	72,00	27,86	2.005,92	36,00	1.002,96	36,00	35,66	1.283,69											
13.2	Tubo de queda - água pluvial DN=150 mm	m	20,00	58,51	1.170,20		-			74,89								1.797,29			
13.4	Ralo hemisférico tipo "abacaxi" com tela de aço com funil de saída cônico	un	4,00	19,39	77,56	4,00	77,56	4,00	24,82	99,27											

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO		VL. Contrato :		509.835,00	base Jan/2013 ate Nov/2017 índice INCC		103.112,31		27,99%		190,00		2,91		552,02	
		VI Acumulado anterior:		406.722,69												
		VI Acumulado atual		509.835,00												
Item	Discriminação	Un	Quant.	P. Unit.	Valor	Quantidades	VALORES R\$	No Período	No Período							
13.5	Canaleta de concreto c/ tampa removível em chapa de aço (0,25 x 0,25 x 0,25m)	m	72,00	84,00	6.048,00	72,00	6.048,00	72,00	107,51	7.740,84						
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 127/220				9.547,20		7.128,52									
14.7	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com seção 2,5 mm²	m	199,00	2,27	431,30						190,00	2,91	552,02			
14.8	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com seção 4 mm²	m	820,00	3,51	2.878,20						820,00	4,49	3.683,81			
14.9	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com seção 16 mm²	m	14,00	8,66	121,24						14,00	11,08	155,18			
14.10	Condutor de cobre unipolar, isolamento em PVC/90°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 1000V, encordoamento classe 5, flexível, com seção 35 mm²	m	41,00	16,94	694,54						41,00	21,68	888,94			
14.11	Tomada 2p + t de embutir, 10 A, completa	un	2,00	43,25	86,50	2,00	86,50	2,00	55,36	110,71						
14.12	Tomada 2p + t para piso, 10 A, completa	un	1,00	173,09	173,09	1,00	173,09	1,00	221,54	221,54						
14.13	Interruptor 1 tecla simples	un	7,00	13,18	92,26	7,00	92,26	7,00	16,87	118,08						
14.14	Disjuntor termomagnético monopolar 10 A, padrão DIN /linha branca	un	5,00	13,44	67,20		-				5,00	17,20	86,01			
14.15	Disjuntor termomagnético binopolar 20 A, padrão DIN /linha branca	un	5,00	67,05	335,25		-				5,00	85,82	429,09			
14.16	Disjuntor termomagnético binopolar 25 A, padrão DIN /linha branca	un	8,00	67,05	536,40		-				8,00	85,82	686,54			
14.17	Disjuntor termomagnético tripolar 150 A, padrão DIN /linha branca	un	2,00	289,75	579,50		-				2,00	370,85	741,70			
14.18	Disjuntor termomagnético tripolar 175 A, padrão DIN /linha branca	un	1,00	289,75	289,75		-				1,00	370,85	370,85			
14.19	Dispositivo residual diferencial - DR 125A In 30 mA	un	1,00	1.586,54	1.586,54		-				1,00	2.030,61	2.030,61			



VL. Contrato :				509.835,00					base Jan//2013				
VI Acumulado anterior:				406.722,69					ate Nov/2017				
VI Acumulado atual				509.835,00					índice INCC				
									27,99%				



Ira faltar em dinheiro -	56.929,67
entre serviços faltantes e realinhamento	